

Diário Oficial do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB, QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0167/2020, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020

O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

I - NOMEAR o servidor FERNANDO GOMES NOGUEIRA, matrícula n.º 31544859 (Cód. 318046), para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DO PETI, com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 11 de fevereiro de 2020.

> Valuela Antônio Ivanes de Lacerda

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS **GABINETE DO PREFEITO**

PORTARIA Nº 0168/2020, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020

O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

I - NOMEAR, a partir de 11/02/2020, a senhora SOLANGE ALVES DE ARAÚJO, para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR ADMINISTRADOR, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e exercício no Centro Municipal de Referência de Educação de Jovens e Adultos - Pólo.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 11 de fevereiro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda

LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Resultado da Adiudicação

Descrição: AQUISIÇÃO DE BOTIJ A SER ENTREGUE NO DESTINO Quantidade: 300 Unidade de Fornecimento: Botijão Valor Referência: 204,0000 Valor Total: 61.200.0000 Descrição: AOUISIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS GPL CHEIO, COM 13 kg DE GÁS. A SER ENTREGUE NO DESTINO SOLICITADO (VASILHAME COMPLETO)

Valor Total: 61.200,0000

Adjudicado em : 04/02/2020 - 10:38:30

Nome da Empresa: 03.092.570/0001-47 REVENDEDORA DE GAS DO BRASIL

Modelo: BRASILGÁS

Item: 0002

Descrição: GÁS GPL - COM TROCA DE BOTIJÃO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNÍCIPIO, COMPREENDENDO ZONA RURAL E ZONA URBANA

Unidade de Fornecimento: Botijão Valor Referência: 71,3300 Valor Final: 70,0000 Valor Total: 113.400,0000

Adjudicado em: 04/02/2020 - 11:18:06

Nome da Empresa: 03.092.570/0001-47 REVENDEDORA DE GAS DO BRASIL

LTDA

Modelo: BRASILGAS

JOELMA PALMEIRA PEREIRA Pregoeiro(a)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Resultado da Homologação

Item: 0001

Descrição: AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS GPL CHEIO, COM 13 kg DE GÁS, A SER ENTREGUE NO DESTINO SOLICITADO (VASILHAME COMPLETO)

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Botijão Valor Referência: 204,0000 Valor Final: 204,0000 Valor Total: 61.200,0000

Situação: Homologado em 10/02/2020 11:10:28 Por: ANTONIO IVANES DE

LACÉRDA

Nome da Empresa: REVENDEDORA DE GAS DO BRASIL LTDA

Modelo: BRASILGÁS

Item: 0002

Descrição: GÁS GPL - COM TROCA DE BOTIJÃO EM DIVERSOS LOCAIS DO

MUNÍCIPIO, COMPREENDENDO ZONA RURAL E ZONA URBANA

Quantidade: 1.620

Unidade de Fornecimento: Botijão Valor Referência: 71,3300 Valor Final: 70,0000 Valor Total: 113.400,0000

Situação: Homologado em 10/02/2020 11:10:28 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA

Nome da Empresa: REVENDEDORA DE GAS DO BRASIL LTDA

Modelo: BRASILGAS

ANTONIO IVANES DE LACERDA Autoridade Competente

CONTRATOS E CONVÊNIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO No.: 0153/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 049/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 01.052/2019.

CONTRATO Nº: 07/2020.

CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB.

CONTRATADA: L & J TRANSFER LTDA, CNPJ nº 07.046.164/0001-07.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de fardamentos em geral, para atender as necessidades de diversas secretárias da Prefeitura Municipal de Patos/PB. VALOR GLOBAL: R\$10.645,00 (dez mil e seiscentos e quarenta e cinco reias).

PRAZO DE VALIDADE: O prazo de vigência será de até 31 de dezembro de 2020, contados a partir da assinatura do contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos - Paraíba, 03 de Janeiro de 2020.

ANTONIO IVANES DE LACERDA Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.: 094/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°: 025/2019 PREGÃO PRESENCIAL N°: 01.028/2019

CONTRATO Nº: 10/2020.

CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

CONTRATADA: CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 04.679.119/0001-93

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de material permanente para atender as necessidades do SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência Anexo I do edital e seus anexos.

VALOR: R\$18.636,09 (Dezoito mil seiscentos e trinta e seis reais e nove centavos). PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se até o final do exercício financeiro vigente (31/12/2020).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De a cordo com o orçamento vigente.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos - Paraíba, 03 de janeiro de 2020.

UMBERTO JOUBERT DE MORAIS LIMA Secretário de Saúde

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA MUNICIPIO DE PATOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020

OBJETIVO: CREDENCIAMENTO DE TERCEIROS PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CURATIVOS BIOLÓGICOS DE ALTA COMPLEXIDADE A CARGO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS - PB.

PRAZO LIMITE PARA CREDENCIAMENTO: até 20/02/2020, 11:30 (onze e trinta) horas, permanecendo aberto o prazo de credenciamento até o dia 31 de dezembro de 2019.

AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital na sala da CPL, no Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte — Patos - PB, nos dias úteis, no horário de 8h00 as 14h00 e através do E-mail: licitacao@ patos.pb.gov.br, ou através dos portais: http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao ou https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

PATOS - PB, 11 de fevereiro de 2020.

JOSÉ LEANDRO MORAIS PRESIDENTE DA CPL/PMP

GOVERNO MUNICIPAL

ANTÔNIO IVANES DE LACERDA - PREFEITO INTERINO

Prefeitura Municipal de Patos

Secretaria Municipal de Administração Centro Administrativo Aderbal Martins Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 58700-000 – Patos, PB